24
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Oliven und Mandeln
Zaziki

Knoblauchbrot
Oktopussalat

Serrano Schinken

Manchego Kise

Gegrillter Schafskise mit Knoblauch
Gebackener Schafskise

Champignons mit Knoblauch

Gegrillte Paprika mit Knoblauch
Gegrillte Peperoni mit Knoblauch
Gebackene Artischocken oder Auberginen
Gemiise gegrillt

Patatas Bravas (gebackene Kartoffeln)
Datteln im Speckmantel

Blitterteig mit Kédse gefiillt

Gefiillte Weinblitter mit Fleisch und Reis

Fleischbillchen in Tomatensauce

Kalbsgulasch
Garnelen in Knoblauch

Tintenfisch vom Grill

Miesmuscheln in Tomatensauce
Stockfisch in Tomatensauce |
Adlerfisch vom Grill
Gemischter Salat (klein)

meisterlein

meditsrrens Spexialititsn

e
€ 6,50
€:46,50
€.12,90
9,50
9,50
9,50
9,90
7,90
7,90
7,90
8,90
9,50
6,50
9,90
€7 9.90
€ 990
€ 12,50
€ 13,00
€ 11,90
€ 11,90
€ 11,90
€ 11,90
€ 11,90
€ 8,50
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28
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31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42

43
45

Hithnersuppe
Tomatensuppez‘3 “

Gulaschsuppe 2

5;13

Schweineschnitzel mit Pommes und Salat

Cordon Bleu mit Pommes und Salat >3

Gyros mit Reis, Zaziki und Salat!’
Gyros mit Reis, Zaziki und Salat (kl. Portion)13

Gyros und Kalamari mit Reis, Zaziki und Salat>>!13

K albskotelett mit Kartoffeln und Gemiise

Gyros nach Art des Hauses mit Salat>>"*

Gyros-Eintopf mit Metaxasauce £

Gyros und Suflaki mit Reis und Salat
Suflaki mit Reis und Salat &
Suflaki und Kalamari mit Reis und Salat

Bifteki gefiillt mit Kdse und Tomaten, 2

2,5,13

dazu Kartoffeln und Salat

Leber gegrillt mit Reis und Salat

Putenfilet gegrillt mit Kise iiberbacken in Weinsauce,

dazu Gemiise, Kartoffeln und Salat

46 Schweineriickensteak gegrillt

: . e
mit Bratkartoffeln und Gemitise

meisterlein

maditsrrane Spede ititsn

€ 14,90
€19,90

€ 21,00
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56 Gegrillte Garnelen mit Knoblauch, dazu Gemiise € 24,90
und Kartofteln

57 Gegrillter Tintenfisch mit Gemiise und Kartoffeln € 22,00

58 Miesmuscheln in Tomatensauce €22,00
scharf gewlirzt

59 Kalamari mit Pommes Frites und Salat € 22,00

60 Sardinen gebacken mit Salat € 14,90

61 Gegrillter Seehecht mit Kartoffeln und Gemtise € 22,00
62 Zungenfilet gebacken mit Kartoffeln und Salat € 22,00
63 Zungenfilet gegrillt mit Knoblauch € 22,00

dazu Gemiise und Kartoffeln

64 Gemischte Fischplatte Garnelen, Kalamari und Seezungenfilet € 24,90
(gegrillt oder fritiert) mit Kartoffeln, Zaziki und Salat
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47
48

49

50

51

52
53
54

55

3 , ) 2.5.13
Schweinelende in Metaxasauce mit Pommes und Salat

. : . . 2.13
Meisterleinteller - Schweinelende in Tomatensauce

mit Kartoffeln. Reis und Salat

Schweinelende mit scharfer Sauce %2

Pommes und Salat

Schweinemedaillons mit Kise iiberbacken. "

in Champignonsauce dazu Pommes und Salat

Platonteller - Schweinefleisch gefiillt mit Kase e

dazu Kartoffeln und gemischter Salat

Lammbkotelett mit Reis, Zaziki und gemischtem Salat

Hihnchen mit Kartoffeln und Gemiise

Dorfteller - Steak, Suflaki und Gyros =

mit Reis. Zaziki und gemischtem Salat

Spezialteller - Lammkotelett, Gyros, Suflaki, Leber

und Fleischkiichle mit Reis. Zaziki und oemischtem Salat

meisteriein

mediterrane Spexis/titen

€ 21,00
€ 21,00

€ 21,00

€ 21,00

€ 21,00

€ 22,00
€ 14,50
€ 19,90

€ 23,00
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65 Pizza Meisterlein mit Tomaten, Vorderschinken, Paprika € 12,50
v X3
und Kise
3 .
66 Pizza Spezial mit Tomaten, Salami, Schinken, Paprika € 15,20
Champignons und Kise
67 Pizza Gyrosnmit Tomaten, Gyros, Zwiebeln, Peperont € 17,90
und Kise
68 Kritharaki (Nudelart) mit Hackfleisch und Kise iiberbacken € 14,50
69 Lammfleisch mit Okraschoten € 21,90
70 Lammfleisch mit grilnen Bohnen € 21,90
71 Lammfleisch mit Kritharaki € 21,90
72 Vanilleeis mit Schokosauce € 6,50
73 Vanilleeis mit heien Himbeeren und Sahne € 6,50
74 Pfannkuchen mit Nutella € 7,90
75 Pfannkuchen mit Eis gefiillt € 8,90

meisterlein

mediterrens Spexia/ititsn




76 Espresso'

77 Espresso mit Brandy'

78
79

Cappuccino
Latte Macchiato"

R0 Tasse Kaffee mit Milchll

31

82
83
84

85
86
87
88
89
90
91
92
93
94

Tasse Tee

Wasser klein spritzig
Wasser grof} spritzig
Stilles Wasser klein

Stilles Wasser grol}
Coca Cola"

Fanta

Sprite

Spezi '’

Apfelsaft

Orangensaft

Apfel- oder Orangensaftschorle

Bananen-Nektar

Kirsch-Nektar

meisterlein

medRervens Spaxia!itiiten
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0,21
0,41
0,21
0,41
0,41
0,41
0,41
0,41
0,41
0,4 1
0,41
0,4 1
0,4 |

€
€

2,50
4,50

€ 3,60
€ 3,60
€ 2,80
€ 2,50
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2,00
3,20
2,00
3,20
3,50
3,50
3,50
3,50
3,90
3,90
3,50
3,90
3,90
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95 Hausmarke - trocken und kriiftig /2 0,11 € 5,90
96 Flasche Hausmarke Q/ 0,71 € 26,00
07 Freixenet Brut Cava - trocken 0,11 € 5,90

0.71 € 30,00
0.71 €30,00

08 Flasche Freixenet

99 Asti Cinzano - prickelnd

100 Hurtago - Rioja Bodegas trocken, leicht, frisch 0,2 1's€ %550
101 Soldepenas - Valdepenas trocken, fruchtig 021 € 5,50
102 Vinho Verde - trocken, fruchtig 021 € 6,20
103 Retsina - geharzt 021 €950
104 Imiglikos - halbsiif} 021 € 5,50
105 Weinschorle 041 € 4,90
106 Aperol Spritz 041 € 7,590

107 Hurtago - Rioja Bodegas trocken, leicht, fruchtig 0,21.€ 5,50

108 Soldepenas - Valdepenas trocken 0,21 € 5,50
104 Imiglikos - halbsiif 021 € 5,50
110 Hurtado - Rioja Bodegas trocken, leicht, frisch 0,21 € 5,50
111 Hurtado Crianza - Rioja Bodegas trocken, fruchtig(0 21 € 6,20
112 Antano - Rioja Bodegas trocken, vollmundig 021 € 6,20
113 Imiglikos - halbsiif} ?F 021 € 5.50
. il
114 Sangria RIOJA 021 € 6,90
meisterlein

meditsrrans Spexialititen
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127 Brandy - Carlos I 02cl € 4,50
128 Brandy Cardenal Mendoza 0,2cl € 5,20
129 Brandy Osborne 02cl € 4,50
130 Williamsbirne 0,2cl €4:3,50
131 Ouzo 02cl € 2,70
132 Wodka 02 el =:€,"3,50
133 Fernet Branca 0,2 cl=5€ 3,20
134 Jidgermeister 022%™ € 3,50
135 Sechsimter 02cl € 2,70
137 Likor 43 02cl € 4,70
138 Campari-Orange 02cl € 6,90
139 Ramazzotti 02cl € 3,90
140 Tequila weill oder braun 02cl € 3,50

Verwendete Zusatzstoffe sind auf unseren Speisenkarten oder Aushéngen in Form von
Kennziffern kenntlich gemacht.

1 = mit Farbstoff

2 = mit Konservierungsstoff

3 = mit Antioxidationsmittel

4 = mit Geschmacksverstérker

5 = geschwefelt
11 = coffeinhaltig
13 = mit Schweinefleisch

Die Allergen-Dokumentation unserer Speisen finden Si im Aushang und an de Theke

Alle unsere Preise verstehen sich einschlieflich Bedienung und Mehrwertsteuer

meisterlein

meditsrrans Spexie ithtsn
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115 Zirndorfer helles Bier
116 Lederer Pils
117 Radler

118 Zirndorfer Kellerbier naturtriib

Urfrinkisch-Dunkel

Tucher Kristallweizen

119
120
121
122
123
124
125 Cola-Weizen !

126 Alkoholfreies Bier

Tucher Hefeweizen - hell

Tucher Hefeweizen - dunkel [

Tucher Hefeweizen - leicht

Tucher Hefeweizen - alkoholfrei

meisterlein

meditsrrans Spaxia’Riten

0,51 € 4,10
041 € 4,10
051 € 4,10
0,51 € 4,50
0,51 € 4,50
0,51 € 4,10
0,51 € 4,10
0,51 € 4,10
0,51 € 4,10
0,51 € 4,10
0,51 € 4,10
0,51 € 4,10




